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»св. Димитъръ«
умолява всички членове х» граждани, на които сж разчано отъ томболата, да с^ отче-а^ 

предъ касиера веднага о^етіатть 
шата ш ПоМЛ3мА м®о™е»еНитЬ; въпреки та-: 

м пРедупрег«деиие, 
имената ще бждатъ изиесеии въ вестника!

Въ миналия брой се изнесе 
предъ пражданитѣ необходимость- 
та отъ хали, като се подчерта 
тѣхното здравословно заначение

- за града и пр.
Обиинския съветъ се е зани-

О'гть Настоятелството.

йожиОбработени *
Всички 
видове

«©фабрични цзии I 
®сьчии видове сурови кожи. 1

гвЭ Всички видове обущарски и сараш- І
ки кожи на конкурентни цени. Разполагамь съ обу- J 
щарски и сарашки инструменти и всички габровски J 
стоки.
Д^ню Ц. Човаковъ Габровски-Н лазаръ I

ШАПКИ! ШАПКИ!
^Шапки сламени, талашени, сукнени и 

най-разнообразни каскети.
и,ени подъ конкуренцията.
Посетете и ще се уверите.

При Николай Доневъ (ЕВТИНЪ КОЛЮ)
5—5

мавалъ съ тоя въпросъ, опреде- 
лилъ е мѣсто и е разрѣшилъ на­
чина на строежа: Затова споме­
нахме по рано.

Моето за постройка на хали е 
опредѣлено. Не знаемъ само да­
ли това е окончателно. Халитѣ 
ще се строятъ на площада срѣщу 
сегашната поща като включатъ 
Вь сеие си и така наречения 
«огързаковъ кладенецъ“.

Защо тамъ е посочено като мѣ­
сто за хали не знаем ь. Обаче 
трѣбва да кажемъ веднага, че не 
е този начина за намиране мѣсто 
за обществени сгради.

Никой не може да предвиди въ 
подробности отъ какви обществен- 
ни сгради ще се нуждае града въ 
едно по-далечно бждаще. Лко 
следваме политиката на общ. съ­
ветъ, би трѣбвало при нужда да 
заемемъ всички площади за пост­
ройки като; хали, училища, общ. 
фурни, пожарни команди, общи­
нска аптека, и пр. И чакъ когато

cs застроятъ площадитѣ—щс му 
потърсимъ цѣра.

Ще отчуждаваме частни мѣста 
за да ги направимъ общргтвенни!

А това може да стане още се­
га. Нѣма защо да изброяваме на 
почитаемия общ. съветъ необхо- 
димостьта отъ площади—аксиома 
не се~ доказва, тя е очевидна. .

Най-подходящо мѣсто за хали, 
по мнението на специалисти, е 
мъстото край рѣката. Общината 
нѣма такова. Тогава? Тогава тя 
ще трѣбва да отчужди нѣкой ча­
стни мѣста находящи се край ре­
ката, а не да разваля площади! 
Щомъ може да се корегира един 
регулационенъ планъ наплощадъ 
защо па не стане това спрѣмо 
частното лице?Да не би за инте­
реса на нѣкого си общината да 
„благоустройва“ като застроява 
площадитѣ? и въ такъвъ случай 
община която запазва частнитѣ 
интереси, а задръства площадитѣ 
общественна работа ли върши? 
Нѣка гражданитѣ сами да си отг­
оворятъ.

Всѣки случай едно трѣбва да 
се знае: Не може вълкътъ да бж- 
де ситъ и агнето здраво.

Панъ.
Едко Обяснение

Въ брои 93 отъ 3 VI т. г. на насто­
ящия в-къ, нѣко-I си косператоръ изна­
ся решенията на кооперативната кон­
ференция, която се състоя на 27 м. м. 
като жестоко напада всички ония чле-

1ишш
А.ИК\7ИЙСКИ СИНЬ Ц

нове кооператори, които благодарение 
на това, че сл; имали възможностьта 
да наблюдаватъ отъ по близко живота 
и дейност>та на синдиката, както въ

§3

зсамакъ
Ромънсха канена СОЛЬ, соль фона, за мандра- 
жии и сиренари, рафия за лозя, мая за сирене и 
кашкавалъ въ прахъ и темность.

спэртмиШшТОВВ за мжжки и дамски кустюми и всички

миналото така и днесъ.
Като засегнатъ, дължа да дамъ ма-

колониални и манифактурни стоки (№“ ГШГІ
I ално намалели цени отъ 8 Май |

При Гавраилъ Юрдановъ — Н. Пазаръ. Йч
S2

дожа ни и ■

ФИННА ПАРФЮМЕРИЯ!
Пудри, одеколони парфюии

Помпея, 
Флорами,

КРЕМОВЕ
Виівитгть и др.

ЖИВРИНЪ"
разхубавяватъ лицето, разбуждатъ 

заспалата душа.

карь и не на мѣсто, нѣкой обяснения 
че относно обвиненията, които се хвър­
лят'0 върху менъ, понеже не е той чо- 
вѣка, койтт може да се произі ася вър­
ху работата ми като учитель а колкото 
се отнася до уволнението ми, това ста­
на по подаване оставка отъ Бунарлий 
Провадийско за да се назнача въ се­
лото си, обаче и тогава се немѣриха 
хора които ме обвиниха въ работи, за 
които стада скоро ще си каже думата 
Смѣтамъ че и така да е както мисли 
той, кооперативната ми дейнэсть нѣма 
нищо общо съ учителството. Колкото 
се отнася до въпроса дали кооперати­
вната ми дейность хармонира съ зако- 
нитѣ и наредбитѣ въ страната, замо­
лвимъ този приятелъ да ие стои задъ 
кулиситѣ, а да из.лѣзе на сцената и 
каже конкретно въ що ме обвинява; 
Лко мисли, че съ намѣсата си като но­
воизбранъ членъ на управителния съ­
ветъ относно назначаването на Христо 
Барболовъ за директоръ, като неутвър- 
денъ, съмъ нарушилъ законитѣ и на- 
рецбитѣ, тогава по силата на кой за­
конъ и наредба, днескашния управи-
селенъ съветъ пое управлението преди, 
да бжде утвърденъ.

Не бѣше ли това специална наредба 
на тогавашния началникъ на 3. Банка 
Г. Григорий Димитровъ, за да се пре- 
махнатъ хората, които благодарение на 
своята опитность и довѣрие отъ стра­
на на к операциитѣ и тѣхнитѣ членове 
можаха да поставятъ на завидно отъ 
страна на частнитѣ търговци положе­
ние синдиката, само защото пречеха 
на сина му да продава земеделски ма­
шини между кооперациитѣ съ каквито

разполагаше тогава Синдиката.
Не бѣше ли вѣрно, че когато члена 

на управителния съветъ на коопераци­
ята ни Досю Станевъ отиде при г. Ди­
митрова да се информира отъ ценитѣ 
и качествата на триоритѣ, той вмѣсто 
да го прати въ Синдиката, кждето има­
ше тогава триори, праща сина си още 
на другия день, съ когото бѣше склю­
чена сделката за 13000 лв., когато въ 
Синдиката ежщитѣ триори струваха по 
8500 лв. и въ последствие когато упра­
вителния съветъ се научава, че сж би- 
лие измамени, викатъ повторно сина 
му и едва можаха да откъснатъ 2500 
лв. съ условие да бждатъ повърнати 
въ най-скоро врѣме, обаче и до днесъ 
стои смѣтката открита.

Не бѣше ли вѣрно, че по сжщия на­
чинъ бѣха снабдени съ триори Гьоче- 
рийската и Сенебирската кооперации, 
а Памукчийската и Нбобанска съ пръс­
качки, обаче последната отказва да сто­
ри това.

Интересно е защо този самозванъ 
кооператоръ е мълчалъ като риба до 
сега, а не е повдигналъ тези въпроси 
въ общото събрание или пъкъ вь ста­
налата конференция, въобще тамъ кж- 
дето трѣбва да бждатъ разглеждани 
въпроси засягащи кооперациитѣ и тѣ­
хнитѣ членове а излиза публично да 
дири помои, ь отъ неотговорни фактъри 
като си позволява даже да обвинява 
Г. Попова, само защото вземалъ стра­
ната на хората които биле противъ 
днескащната управа на Синдиката.

Вѣрно е че г. Поповъ, който познава 
по-вече отъ другитѣ работата на За-
горски, не можеше да не се възмути 
отъ упрецитѣ които се сипеха отъ 
председателя върху му, като не се по- 
свиини да го изкара неспособникъ 
за да оправдаятъ уволнението му.

Съ какво ще оправдаятъ назначение­
то на замѣстника му, който както се 
научавамъ ходель съвсемъ босъ изъ 
лука, въ смисълъ че не билъ запознатъ 
съ тали материя.

Ванновъ



ХРОНИКА
Варн. УЛърг. Хид. камара е от­
правила до дійстоителниті си 
членове следното писмо.

Съ настоящето Ви съобщаваме 
че Царската ни Легация въ Цари 
градъ ни известява, че на 22 май 
турското Велико Народно Събра 
ние е гласувало търговскитѣ до 
говори и спогодби сключени на 
последъкъ между Турската Репу 
блика и България, Турската Репу 
блика и Естония и Турската репу 
блика и Белгийско—Люксенбург 
ската митнишка уния.

Понеже въ търговския договоръ 
сключенъ между България и Ту 
рция е казано, че ще влезе въ 
сила единъ месецъ следъ размѣ 
ната на ратификациитѣ, които 
трѣбва да се извършатъ въ София 
може да се очаква, че договора 
ще влезе въ действие следъ 
единъ или два месеца, презъ кое 
то врѣме ще стане нужда да се 
продължи сегашната врѣменна 
търговска спогодба, която изтича 
на 10 юний т г.

д(а 13 т. м. биде прегазено 
отъ отъ натоварена каруца дете­
то на Димитъръ Георгиевъ—Пе­
ню Нещастното момченце почина 
по пжтя за болницата.

Произшедствието е станало при 
следнитѣ обстоятелства:

Желю Пеневъ Ббевъ изхвър- 
лялъ торъ отъ двора си. При из­
лизане отъ портата, той поелъ 
конетѣ отъ юздитѣ и ги повелъ

Минавайки презъ портата Же­
лю се обърнала на страна за да 
следи да не би тежко натоваре­
ната каруца да закачи стълбове- 
тѣ портата.

Изведнажъ чува детски писъкъ 
Обаче следствие на наклона теж­
ко натоварената каруца не могла 
да бжде спряна и минала презъ 
гърдитѣ на детето.

Самиятъ каруцарь не е забеля- 
зелъ детето тъй като то се слу­
чило, когато той излизалъ изъ 
портата полуобърнатъ точно зад ь 
гърба му. Вѣроятно терезиитѣ сж 
закачили детето и сж го увлекли 
подъ колелата.

Улики за нѣкакво престъпле­
ние или зла умисълъ нѣма.

Общината е почнала поправка­
та на двѣ улици. За сега тѣ сж 
само разкопани и изравнени съ 
нивото на площада. Макаръ и ма­
лко, но това е единъ мъничъкъ 
плюсъ на общината.

Започнатата отъ миналата го­
дина шосировка на една улица 
още продължава за жалость тая 
улица още не е напълно застла­
на, особено тамъ гдѣто тя се въ- 
рзва съ шосето за Варна. При- 
готвенитѣ тамъ камъни се отне­
соха за да вържатъ същата ули­
ца съ шосето 'за Хърсово. Не е 
зле да се довърши тая улица, 
тъй като съ това ще се избѣгне 
преминаването на всички кола и 
каруци презъ площада „пазаръ“.

отъ Ил. Цоневъ; Домакински и практи­
чни съвети; Нови рецепти за готвене; 
Нови модели за бродиране и филета 
въ естествена величина и пр. Отдѣленъ 
брой съ прибавката 5 лева. Продава се 
отъ всички вестникопродавачи изъ цар­
ството.

Отецъ Паисий, обществено-култу 
рно-политическо списание.—Редактори: 
Д. Митовъ, проф. Гавр. И. Кацаровъ, 
В. Т. Велчевъ, проф. С. Баламезовъ.— 
Издание на всебългарския съюзъ „Отец 
Паисий“.

Бр. 2. (25 май 1928 год,) съдържа: 1 
Проф. А. Иширковъ—Балканитѣ за ба- 
лканскитѣ народи; 2. Проф. Г. П. Ге­
новъ—Войната вънъ отъ законитѣ; 3. 
В. Т. Велчевъ—Въпроситѣ за млцин- 
ствата и репарациитѣ; 4. Проф. С. Ба­
ламезовъ—Отзвуци отъ минлото,—Пре- 
сансе за възтанието на Македония 
презъ 19ЭЗ год. 5. Проф. А Теодоровъ 
—Баланъ—Нима за насъ? 6. Д. Алек- 
сиевъ—Културни разрушения въ села­
та отъ замлетресението; 7. Д-ръ И. С. 
Пенаковъ —Южнобесарабски българи 
въ Бразилия; 8. Татяна Е. Киркова— 
Изъ дейностьта на международния съ­
юзъ на дружествата за обществото на 
народитѣ; 9. В. Пундевъ—Стихозетѣ на 
Багряна; 10. Лидия Шишманова—Тено­
ра Ди Мазей гость на нашата сцена; 
11. В. Б.—Лѣтописъ—вжтрешзнъ и blh- 
шенъ прегледъ; 12. Р. Книгопись.

Списанието излиза презъ първата и 
третата седмица всѣки месецъ на 16 
страници най-малко

Редакция и администрация: ул. „Ал- 
банс<а“, Кооперат. търг, домъ, буква 
А. пьрви етажь. № 72.—София.

Годишень абонамента—123 л., полу- 
годишенъ—60 л., за 16 броя до края 
на 28 год.—80 л.—Единъ брой 5 лева.

Лрадинско увеселение днесъ 
устройва ловното Д-во „Соколъ“ 
въ ловния паркъ
Между другитѣ развлечения ще 

има стрелба На отличилитѣ се 
стрелци ще се раздаватъ награ­
ди.

Въ увеселението ще взематъ 
участие и колелоездачитѣ, за цѣ 
льта устройватъ надбягване

Важна поправка.
Въ статията „Едно обяснение“ 

следъ редъ десети да се приба­
вятъ и думитѣ:

Обясниха дейностьта на дне- 
скашния управ. съветъ и винов 
ностьта имъ за станалиті на 
последъкъ събития

И ______  _______ и
НОВО! НОВО!

Само за мераклии!
Въ питейното заведение 

„Елексиръ“ На­
шенеца е въвелъ при­
готовлението на

карначета
Само 1 ле&ъ парче

Лри хубавата закуска и 
чисти напитки посетителя 
остава доволенъ.

Опитайте за да 
J се уберите!

—------------- ■

Полезни съвети.

това се намазватъ съ тази те- 
чность, като се остави да изсъ­
хне, безъ да се избърсва.

За изгорялата кожа отъ слънце­
то.

Измазва се обгореното мѣсто 
съ следната смѣсъ: въ 100 гр. 
розова вода се прибаятъ 10 гр. 
бензойна тинктура и 5 гр. бораксъ 
Предварително измиване на обго­
рената кожа съ чиста вода не 
трѣбва да става, защото съ това 
не се постига никакво облекчение 
на болкитѣ.

ЈГроши въ пархутя.
/) 10 гр. амонякъ, 3 гр. канта- 

ридинова тинктура. 100 гр розма- 
ринова вода, 25 гр. глицеринъ, 
75 гр. конякъ и 10 гр парфюмъ 
Съ тази смѣсь седмично два пж-
ти се резтрива кожата по главата

2) Едно просто средство про­
тивъ пархута е, ежедневно да се 
измива главата съ 5—6 на сто 
содовъ разтворъ и следъ това ве­
днага да се измазва кожата съ 
помада за коса.

Запазване свежестьта на цв^ 
тята.

За да може да се запазяъ цвѣ-
тята свежи за по дълго въѣме, 
достатъчно е водата, въ която ся 
потопени цвѣтята да се сменя 
презъ день. При подновяване на 
водата да се разтвори по табле­
тка аспиринъ.

Избілване на сламени шапки
Шапка съ ситна и тънка слама 

се избѣлва, като половинъ лимонъ 
се обѣли, натопи се вь серенъ 
цвѣтъ (сѣра на прахъ) и съ него 
се изтърква шапката Следъ това 
шапката се изпира съ вода За 
изчистването на една шапка ся 
необходими /—2 лимона

ЈГоданството на жениті Въ об 
ществото на народитѣ било вне
сено предложение за поданството 
на омжженитѣ жени Касае се за 
реформиране на законодателство 
то въ голѣма часть отъ државитѣ 
дето омжженитѣ жени се прину 
ждаватъ да приематъ поданство 
то на мжжетѣ си

Важно сезона!
Гвоздеи всички размѣри. Мая за сирене, Тель 

за ограда, Катранъ, бодлива ТСЛЬ, пъленъ асорта- 
ментъ колониални стоки.

Манифактура прежди английски и български, 
боялия, сулани и кавраци, кастарлия кавраци и сулани пла- ЙЗ 
тна оксфорти български.

Ц@НИ подъ конкуренцията. g
Който не познава Трифонъ ще се опознае. Ц
ТЮТЮНЪ на едро и дребно. Ц

Трифонъ Енчевъ — гара Каспичанъ. й

1. Единъ масивенъ ДЮКЯНЪ въ центъра на гра­
да срещу пазаря.

12. ДВОРНО мѣсто съ стари постройки за ЖИ< 
ТНМ складове и индустрия.

п

И

3. Едно праздно мѣсто до ВЭКуфСКИ ХЭНЪ.
4. Една жетварка и мисиротрошачка 

двойни гърла.
Справка Редакцията.

Д
 МЕТАЛИЧЕСКИ ПЕЧАТИ. ПЕЧАТИ! fl

ПОРЦЕЛАНОВИ fl
ПОРТРЕТИ ЗА НАДГРОБНИПА МЕТНИЦИ ||

и всичко което спада въ фабрикацията И 
II на ГРАВЬОРСТВОТО ПЕЧАТОРЕЗАЧЕ' fj

СТВОТО художественно, солидно и евтино, си по*
=| ржчайте при: РАДЕВЪ & ВЪЛЧЕВЪ—Н.Пазаръ Ц

„Вестникъ на жената“
Брой 330, отъ седмица е пакъ съ 

прибавка: възглалница и драперия за 
прозорецъ, българска цвѣтна бродерия 
въ естествена величина и следното съ­
държание: Любовъ и съжаления, ста­
тия; Въздушния свѣтиленъ газь и пол­
зата му за домакинята, статия; Успѣхи- 
тѣ на художницата Руска Маринова въ 
Парижъ, репродукции; Жената и мода­
та, стати; Страхъ, разказъ отъ Пенчо 
Михаиловъ; Новости изъ живота на 
жената въ чужбина; Стихове отъ отъ 
Ракитинъ; Литературнитѣ премии за 
1928 год. отъ Вл. Каменовъ; Плаването 
статия отъ П. Златевъ; Съзерцания, 
стихове въ проза отъ Г. Томалевски; 
Хранителната ^стойность на млѣкото

Прахъ противъ потене на 
краката.

5 гр. салицилова киселина, 2 
гр. стипца, 3 гр. танинъ и 90 гр. 
нишасте. Съ този прахъ се поси­
пва вжтрешната страна на чора- 
питѣ. сжщо така се посипватъ 
краката наймного между пръсти- 
тѣ.
Противъ потене на краката.

50 гр. цинковъ сулфитъ и 50 
гр. алуминиевъ сулфитъ се раз­
тваря въ 250 гр. топла вода. Кра- 
ката накисватъ въ топа вода, из 
миватъ се и се изшушаватъ Следъ

Форменки Шапки
За Чденове отъ родна защита.

При Николай Доневъ

Платете си абонамента-
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ко.°а"ЭТ^- Да:?УЛП??Л°°«"Ч"" " железари, колари НЙ 
ма ма Александъръ Доневъ d СимъГн^пм £Уѳка* посетете магази- ^2 
отъ които имате т?кда.НаЙ*ИЗНОСНИ цѣни и^овия всички стоки 

т 5 5Л и ssss^sssrs

p^S^:6u “буМа -Бка.

•J

■" Николски". ПУ-

бяаои. неиткшета аигропэти драйвери каки ""an воличество ка10:
ДР Доставяме всички видове желѣзарски “УКИ’ КРЖСТВТИ П8НТИ И
Јал₽ниаи до"’сДУХа"а’ менгемета<пРеси)п8фтиМ(винтонаЛрези)СТ°ЯНН0: 

зпанлиоз“Р ^\^л:хн н̂ххивидс°кен: цкйит з^паив“ “2

вьрзачки, мая за сирене; всички ₽азХ конспи
„Гранитоидъ , джамове, халчия за <
огм=₽-«ички номера; «««кова и желѣзна тел!. ------

Гааюм <А~~".Т>И и автомобили; бензинъ, газъ и пр.
Ваемм И '®0аММЈ сгъваем"’ K°»TO при затягане болтоветѣ служатъ като ИвСГЪ*

- — мамо*
отъ ©©и, лакове и безкрм.

I и дълга рафия.
>,мамила за снопо

телени ГВОЗДвИ, ЦИМвНТЪ 
стъкла; бОДЛИВВ тель, ГЛЭДКВ тель за

I
■4

ці

Само при Ял- Доневъ Синъ—Нови-Дазаръ К


